EDT-DRH - 542022
Código de validação: A84BA7CB46
( relativo ao Processo 448082021 )

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Dispõe sobre a convocação para Audiência Pública de candidatos aprovados e
classificados no Concurso Público do Poder Judiciário do Estado do Maranhão –
Edital nº 3/2019.

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO,

CONSIDERANDO os editais EDT-GP-302022 e EDT-GP-322022,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar pública a convocação para Audiência Pública dos candidatos aprovados
e classificados para o cargo de Oficial de Justiça do Poder Judiciário do Maranhão,
constantes na relação do ANEXO I deste Edital.

Parágrafo Único. A Audiência Pública será realizada em 22/11/2022 às 09:30H, por
meio de videoconferência, através do link https://vc.tjma.jus.br/concursos , Usuário:
Nome; Senha: tjma1234.

Art. 2º A escolha da comarca de lotação (considerando as comarcas previstas no
ANEXO II) obedecerá rigorosamente a ordem de classificação prevista no ANEXO I d
este Edital, em consonância com o item 15.2 do Edital de Abertura, e respeitada a
ordem de classificação estabelecida para reserva legal de vagas por meio das cotas,
conforme disposto no referido Edital.

Parágrafo único. Os candidatos faltosos, atrasados ou que mesmo comparecendo à
Audiência Pública, não efetuarem opção, perderão o direito de escolha e terão sua
lotação definida pelo Tribunal de Justiça, dentre as comarcas remanescentes após a
lotação dos demais convocados.

Art. 3° Este Edital entrará em vigor na data de assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís.

ANEXO I

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria de Recursos Humanos

1

https://vc.tjma.jus.br/1jecrcslz

 Cargo: H08 – OFICIAL DE JUSTIÇA

LOTAÇÃO: ESCOLHA EM AUDIÊNCIA PÚBLICA

Class. Nome do Candidato Inscrição
45 EVELIN HERINGER BARBOSA 51178k
46 MARCOS FILIPE DE SOUSA SILVA 65139e
47 RICARDO BARROS COELHO DA SILVA 61830f

ANEXO II

COMARCAS DISPONÍVEIS PARA ESCOLHA EM AUDIÊNCIA PÚBLICA

OFICIAL DE JUSTIÇA
COMARCA QTD.

AÇAILÂNDIA 01
CODÓ 01

MIRADOR 01
TOTAL 03

MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 99671

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/11/2022 17:20 (MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria de Recursos Humanos

2